De acuerdo a esa idea la población que se tuvo en cuesta para el 

estudio fueron cada colaborador de la Entidad de Pillco Marca, bajo el 

marco de la Ordenanza Municipal N° 022-2013-MDPM/CM se aprueba 

el CAP cuya cantidad de servidores son más de ciento setenta y dos 

(172) servidores públicos. Véase anexo 4 

3.2.2. MUESTRA 

La muestra es definida por Hernández et al. (2014) es aquel 

subgrupo que se define de acuerdo al interés sobre el base de ello se 

recolectan datos, y que tiene que definirse y delimitarse de antemano